



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
เรื่อง สอบราคาจ้าง โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ ๗

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ ๗ โดยเริ่มจากบริเวณหน้าสถานีไฟฟ้าสมุทรสาคร ๖ ใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑๐๐ มิลลิเมตร ความยาวรวม ๑,๐๓๐.๐๐ เมตร พร้อมข้อต่อ อุปกรณ์ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด) นั้น

ราคากลางของงาน

-๑,๕๒๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ผู้รับจ้างวางท่อขยายเขตจำหน่าย ต้องเป็นผู้ผ่านการขึ้นทะเบียนผู้มีความสัมพันธ์เบื้องต้นในการรับจ้างงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคหรือมีผลงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๗๕,๐๐๐.- บาท ในระยะเวลาไม่เกิน ๒ ปี

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๑๑.๐๐ น. ถึง ๑๑.๓๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เวลา ๑๑.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

****ให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตัวเอง และ/หรือจะดูสถานที่ก่อสร้างหรือไม่ก็ได้ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขามถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดจากความรับผิดชอบต่อการบริหารส่วนตำบลโคกขามมิได้****

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ณ งานพัสดุกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม โดยในวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. สามารถยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒ และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๓๕ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.- บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกขาม ระหว่างวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐ น.
ถึง ๑๕.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๔๕-๗๐๐๔-๕ ต่อ ๒๐ ในวันและเวลา
ราชการ หรือสืบค้นข้อมูลทางเว็บไซต์ <http://www.khokkhamlocal.com> หรือ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายอนสรณ์ สุขรุ่งเรือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม



เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ ๕/๒๕๖๐

การจ้างทำ โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ ๗
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์
จะสอบราคาจ้าง โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ ๗ โดยเริ่มจากบริเวณ
หน้าสถานีไฟฟ้าสมุทรสาคร ๖ ใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑๐๐ มิลลิเมตร ความยาวรวม
๑,๐๓๐.๐๐ เมตร พร้อมข้อต่อ อุปกรณ์ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- ๑.๕ _____ -
- ๑.๖ _____ -

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียน
ชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอ
ราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๓ ผู้รับจ้างวางท่อขยายเขตจำหน่าย ต้องเป็นผู้ผ่านการขึ้นทะเบียนผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการรับจ้าง
งานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคหรือมีผลงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคในวงเงินไม่น้อยกว่า
๗๗๕,๐๐๐.-บาท ในระยะเวลาไม่เกิน ๒ ปี

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

๓.๑ สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)
พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

๓.๒ หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น
ลงนามในใบเสนอราคาแทน

๓.๓ สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนดผลงาน
ตามข้อ ๒.๓)

๓.๔ บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน
ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

๓.๕ บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา

๓.๖ แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๓.๗ สำเนาบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน

๔. การยื่นของสอบราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นของสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นของสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นของสอบราคาที่เป็นฉบับของเรียบร้อยจำหน่ายของถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ ๕/๒๕๖๐” กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ณ งานพัสดุกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล โคกขาม โดยในวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. สามารถยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นของสอบราคาแล้วจะไม่รับของสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๓๕ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคายกได้มีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นของสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคานั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

๕.๓ องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอการารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับของสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอการารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชุดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐาน ดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคา ที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคาก่อทำให้ไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอการารายนั้น

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๔ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๖.๕ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่าง หนังสือค้ำประกันของธนาคาร ตามที่คณะกรรมการว่าด้วยการพิสดารกำหนด (การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน ๑๐ ล้านบาท)

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ - ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

ให้แล้วเสร็จภายใน - วัน (นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ - ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

ให้แล้วเสร็จภายใน - วัน (นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า

- เดือน ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ตั้งเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจาก งบประมาณประจำปี ๒๕๖๐

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก งบประมาณประจำปี ๒๕๖๐ และเมื่อมีงบประมาณเพียงพอ แล้วเท่านั้น

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดระบุในข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๑.๑ วิศวกรหรือช่างก่อสร้างโครงการที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม

๑๑.๒ _____

๑๒. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม



วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขยายวางท่อเมนประปาเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ ๗
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๑,๕๕๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : โดยเริ่มจากบริเวณหน้าสถานีไฟฟ้าสมุทรสาคร ๖ ใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑๐๐ มิลลิเมตร ความยาวรวม ๑,๐๓๐.๐๐ เมตร
พร้อมข้อต่อ อุปกรณ์
๔. วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๐
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ๑. แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
 ๒. แบบ พร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 ๓. แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๐
 ๑. นายวิโรจน์ จงสุขไฉ่ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพิเชฐ พยุหะ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
 ๓. นายเอกนรินทร์ เกียรติสุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการ ขยายเขตวางท่อเมนประปา บริเวณเลียบริมคลองมหาชัย หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง ม. 7 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

โดยทำการ ขยายเขตวางท่อเมนประปา บริเวณเลียบริมคลองมหาชัย หมู่ที่ 7

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.โคกขาม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมีจำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 16/2560 ลงวันที่ 19 มกราคม 2560

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนมกราคม พ.ศ.2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,520,468.43	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,520,468.43	
	ราคากลาง	1,520,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิโรจน์ จงสุขไวย)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชฐ พยุหะ)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)

(ลงชื่อ) _____ ผอ.กองช่าง

(นายประเสริฐ เล็กบางพลัด)

(ลงชื่อ) _____ ปลัด อบต.โคกขาม

(นางสาวทิพย์มาศ เสมานารถ) 25 มค 60

พิจารณาแล้ว

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ) _____ นายก อบต.โคกขาม

(นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง)

บัญชีตารางราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการ ขยายเขตวางท่อเมนประปา บริเวณเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง ม. 7 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

โดยทำการ ขยายเขตวางท่อเมนประปา บริเวณเลียบคลองมหาชัย หมู่ที่ 7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.โคกขาม

แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 16/2560 ลงวันที่ 19 มกราคม 2560

พิจารณา กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนมกราคม พ.ศ.2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่		คำนวณต้นทุน (บาท)			Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
		ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคางาน			
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	1,165,288.50	1.3048	1,520,468.43	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						
	เงินประกันผลงานหัก 0 %						
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %						
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						
รวมค่าก่อสร้าง						1,520,468.43	-

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิโรจน์ จงสุขไวย)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพิเชฐ พยัคฆ์)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)

บัญชีตารางราคาจากงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงสร้าง ขยายเขตทางท่อเมนประปา บริเวณเหลี่ยมคลองมหาชัย หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง ม. 7 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณาจากค่าส่งเลขที่ 16/2560 ลงวันที่ 19 มกราคม 2560

พิจารณาจากกำหนดราคาเมื่อวันที่ 20 เดือนกราคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ท่อ G/S dia.4"	1,030	ม.	373.00	384,190.00	
ค่าอุปกรณ์						
1	ชุดปั๊มลึง dia.100 mm.	2	ชุด	13,800.00	27,600.00	
2	ประตูน้ำใต้ดิน dia.100 mm.+หินกั้น	1	ชุด	5,330.00	5,330.00	
3	ประตูน้ำใต้ดิน dia.100 mm.+หินกั้น	1	ชุด	3,830.00	3,830.00	
4	สามทางท่อน้ำ 3 ด้าน dia.100x100x100 mm.	2	ตัว	1,460.00	2,920.00	
5	สามทางท่อน้ำ 3 ด้าน dia.300x100x300 mm.	1	ตัว	8,525.00	8,525.00	
6	ท่อโค้ง 45 องศา 2 ด้าน dia.100x100 mm.	1	ตัว	1,050.00	1,050.00	
7	ท่อโค้ง 90 องศา 2 ด้าน dia.100x100 mm.	1	ตัว	970.00	970.00	
8	ท่อน้ำขนาด 100 mm.	1	แผ่น	295.00	295.00	
9	ท่อน้ำเหล็กขนาด 100 mm.	344	ตัว	750.00	258,000.00	
10	Nut & Bolts + Rubber Seal dia. 100 mm.	177	ชุด	230.00	40,710.00	
11	Stub-End+Backing Ring dia. 315 mm.	2	ชุด	4,093.00	8,186.00	
12	Stub-End+Backing Ring dia. 315 mm.	2	ชุด	943.00	1,886.00	
รวมยอดยกไป					743,492.00	บาท

บัญชีตารางราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงสร้าง ขยายเขตวางท่อเมนประปา บริเวณแยกคลองมหาชัย หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง ม. 7 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณาราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 16/2560 ลงวันที่ 19 มกราคม 2560

พิจารณาทำพินัยกรรมราคาากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนมกราคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		รวมยอดยกมา	บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		

ค่าแรงงานและสิ่งก่อสร้าง

ค่าแรงงานหล่อท่อ

ท่อ G/S dia.4"

ค่าแรงติดตั้งประตูปรับน้ำใต้ดิน dia.100 มม.+พื้นถุญแจ

ค่าแรงติดตั้งประตูปรับน้ำใต้ดิน dia.100 มม.

ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์เหล็กหล่อ dia.100 มม.

ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์เหล็กหล่อ dia.300 มม.

ค่าแรงงานเชื่อม Stub-End+Baking Ring dia. 315 mm.PN6

ค่าหล่อท่อ dia.100-200 มม.

ค่าหล่อรับน้ำ dia.100-200 มม.

ค่าสิ่งก่อสร้าง

คอนกรีตปั๊มระดับสูง dia.100 มม.+พื้นถุญแจ

เหล็กตีเพื่อเกาะสะพาน

คอนกรีตตีเสาทาง dia.300 มม.

แท่นรับอุปกรณ์

รวมค่าก่อสร้าง 1,165,288.50 บาท